*Serat Centhini* baru ini digubah pada hari Kamis pagi jam delapan bulan Ruwah, tanggal 23 tahun Dal, mangsa Kasa. Dengan sengkalan: *Tata Resi Amulang Janma* = 1775 Jawa = 1846 M.

3. *Serat Centhini* dalam bahasa Jawa Timur
Ditulis pada tanggal 1 Ramadhan tahun Wawu, 1729 Jawa = 1802 M
4. *Serat Centhini* dalam bahasa Jawa Pegon
Ditulis pada 1292 H = 1804 Jawa = 1875 M
5. *Serat Centhini Jalalen*
Ditulis dengan sengkalan : *Tri Guna Surananing Rat* = 1733 = 1806 M, oleh Kyai Ngabehi Ranga Sutrasna
6. *Serat Centhini Among Raga*
Ditulis dengan sengkalan : *Tata Trus Wiku Tunggal* = 1795 Jawa = 1866 M (melalui Purwadi, 2007: 330-333).